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SalzburgerLandCard 2023 — wmehr urlaub fiir weniger Geld

Freier Eintritt zu rund 180 Sehenswiirdigkeiten und Ausflugszielen im ganzen Land Salzburg inklusive einer
freien Fahrt auf der GroRglockner Hochalpenstrale ODER inklusive 24-Stunden-Salzburg-Stadt-Card -
Salzburg, eine der schonsten Stadte der Welt fur einen Tag lang, kostenlos erleben!

Die SalzburgerLandCard ist erhaltlich fir 6 bzw. 12 Tage im Aktionszeitraum vom 1. Mai bis 5. November.

Die Offnungszeiten der einzelnen Ausflugsziele kénnen abweichen.
Bitte iiberpriifen Sie diese auf der jeweiligen Website.

Attraktionen und Sehenswiirdigkeiten in Uttendorf und Umgebung:

Nr. Ereignis — Attraktion — Sehenswiirdigkeit ungefihre Offnungszeiten Ersparnis in Euro
139 Pinzgauer Lokalbahn (Tageskarte) nur eingeschrankt!! 1x frei 22,20
130 8-EUB Konigsleiten Dorfbahn 17. Juni bis 08. Oktober 1x frei 20,50
94 Krimmler Wasserfille 1. Mai bis 29. Oktober 1x frei 4,00
95 WasserWunderWelt Krimml 1. Mai bis 29. Oktober 1x frei 10,20
10 Freischwimmbad Krimml Juni bis Anf. September frei 6,00
122 Wildkogelbahnen Neukirchen oder Smaragdbahn Bramberg 16. Juni bis 24. September 1x frei 31,00
53  Museum Wilhelmgut Bramberg Mai bis Oktober 1x frei 8,00
9 Badesee Hollersbach Juni bis September frei 5,50
17 Freischwimmbad Mittersill Juni bis September frei 5,50
18 Hallenbad Mittersill Mai bis Oktober 1x frei 11,90
96 Nationalparkzentrum Hohe Tauern Mittersill Taglich von 09.00-17.00 Uhr frei 13,00
66 Felberturmmuseum Mittersill Mai bis Oktober 1x frei 8,60
33  Freibad Stuhlfelden Juni bis Anf. September frei 5,50
36 Erlebnisbadesee Uttendorf Juni — Ende August/saisonal frei 6,00
127 Weilksee Gletscherbahnen Uttendorf 16. Juni bis 24. September 1x frei 31,00
(20% Ermdfiigung auf Wiederholungsfahrten)

106 Keltendorf am Stoanabichl Uttendorf Mai bis Oktober frei 8,00
20 Badesee Niedernsill Juni bis Anf. September frei 8,00
22  Hinkelsteinbad Piesendorf Juni bis September frei 6,50
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Ereignis — Attraktion — Sehenswiirdigkeit

Sigmund Thun Klamm Kaprun
Vétter’s Oldtimer Museum Kaprun
Kaprun Museum

Strandbader Zell am See, Thumersbach und Schiittdorf

Hallenbad Zell am See

Wild- & Freizeitpark Ferleiten Fusch a.d. GroRRglocknerstr.

Kitzlochklamm Taxenbach

Hochalmbahn Rauris

Sonnblickbad Rauris

Minigolf Rauris

Rauriser Talmuseum

Goldwaschplatz Bodenhaus Rauris

Greifvogelschau Hochalm Rauris

Goldwaschplatz Heimalm Rauris

Nationalparktaxi Seidlwinkltal Rauris

MautstraRBe Kolm-Saigurn Rauris
Nationalpark-Ausstellung ,Kénige der Liifte” Rauris

Historie-Erlebnis Burg Klammstein Dorfgastein
Solarbad Dorfgastein
Erlebnisberg Fulseck Dorfgastein —ab 12.00 Uhr

Alpentherme Bad Hofgastein

Schlossalmbahn Bad Hofgastein - ab 12.00 Uhr
Felsentherme Bad Gastein

Gasteiner Museum Bad Gastein

Montanmuseum Altbdckstein Sportgastein
Schloss Goldegg & Pongauer Heimatmuseum

Schaubergwerk Sunnpau St. Veit im Pongau
Seelackenmuseum St. Veit im Pongau
Naturfreibad St. Veit im Pongau

Museum Tauernbahn Schwarzach
Erlebnisbad Schwarzach

Der Geisterberg St. Johann/Pongau - ab 12.00 Uhr
Liechtensteinklamm St. Johann/Pongau

Erlebnisbad Wasserwelt — Wagrain
Waggerl Haus — Museum Wagrain

Erlebniswelt Wagrainis Grafenberg — Wagrain - ab 12.00 Uhr

Erlebnis Therme Amadé — Altenmarkt/Zauchensee
Heimatmuseum Altenmarkt

Familien- & Erlebnisberg Gamskogel — Altenmarkt/Zauchens.

Erlebnisburg Hohenwerfen - Werfen
Aqua Salza - Golling
Burg und Museum Golling

Salzachklamm (Salzacho6fen) Golling
Gollinger Wasserfall

Lammerklamm Scheffau am Tennengebirge
Salzburger Freilichtmuseum — GroRgmain

Freibad Grossarl
Panoramabahn Grossarltal
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Offnungszeiten

12. Mai bis 05. November
Mai bis Oktober
Mai bis Oktober

Ende Mai bis 31. August
Mai bis Oktober

Mai bis Oktober
21. Mai bis Oktober

24. Mai bis 26. Oktober
Juni bis Mitte September
Mai bis September
Juni bis Oktober
27. Mai bis 17. September
24. Mai bis 01. Oktober
03. Juni bis 10. September
Mitte Juni bis Anfang Okt.
Mai bis Oktober
Mai bis Oktober

Ende Mai bis Oktober
26. Mai bis 03. September
27. Mai bis 31. Oktober

Taglich von 09.00-21.00 Uhr
16. Juni bis 01. November
Téaglich von 09.00-21.00 Uhr
www.gasteinermuseum.com

Mai bis September
Juli bis September

Mai bis Oktober
Mai bis Oktober
Juni bis Anf. September

Mai bis Oktober
Juni bis September

27. Mai bis Ende Oktober
Anfang Mai bis 31. Oktober

27. Mai bis 31. Oktober
Mitte Mai bis Mitte Oktober
27. Mai bis 24. September

Taglich geodffnet!

Immer Mittwoch, Freitag, Sonntag

16. Juni bis 15. September
Mai bis Oktober
Taglich von 09.00 — 21.00 Uhr
Mai bis Oktober
Mai bis Oktober
Mai bis Oktober
Mai bis Oktober

Mai bis November

Juni bis 01. September
27. Mai bis 31. Oktober

Ersparnis
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frei
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frei
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1x frei
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1x frei
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frei
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frei
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frei
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1x frei
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in Euro

6,50
12,00
4,50

9,40
16,20

10,00
9,00

22,60
6,50
4,00
4,50
9,00

15,50

10,00

20,00
9,00
5,00

7,00
12,50
32,50

35,00
38,00
29,00

5,00

5,00
6,00
6,00
6,00
6,00

6,00
5,50

34,50
12,00

18,50
8,00
34,50

25,50
7,00
21,00
14,40
14,00
5,00
3,00
5,00
8,00
12,00

6,00
28,00



Nr.
61

11
121

104
105

107

78
25

144
88
63

120
26
27
79
12

110
110

Ereignis — Attraktion — Sehenswiirdigkeit

Talmuseum Hittschlag

Steinbergbad Lofer
Almenwelt Lofer — Loferer Almbahnen I+lI

Vorderkaserklamm St. Martin bei Lofer
Schauhéhle Lamprechtshohle St. Martin bei Lofer

Seisenbergklamm WeilRbach bei Lofer

Heimathaus Schimuseum Saalbach
Erlebnisbad Kapt'n Hook Saalbach/Hinterglemm

Rad-Wander-Golf Maishofen (15 Stationen, 5-16 km)

Schaubergwerk Leogang
Bergbau- & Gotikmuseum Leogang
,Berg der Sinne” — Berghahnen Leogang

Erlebnisbad Obsmarkt Saalfelden
Naturbadeanlage Ritzensee Saalfelden
Heimatmuseum Schloss Ritzen Saalfelden

Erlebnisbad Sommerstein Maria Alm

6er Sesselbahn Birglalm Dienten ODER (Di & Do)
Doppelsesselbahn Gabihel Dienten (Mi,Fr,So)

Offnungszeiten Ersparnis  in Euro

Juni bis Oktober frei 7,00

Juni bis Mitte September frei 6,00

18. Mai bis Ende Oktober 1x frei 24,00

Anfang Mai bis Ende Oktober frei 6,30

Anfang Mai bis Ende Oktober frei 7,50

Mai bis Oktober frei 6,80

Mitte Mai bis Anfang Oktober frei 5,00

Mitte Mai bis Mitte September 1x frei 9,00

Mai bis Oktober frei 3,00

Mai bis Oktober frei 17,00

19. Mai bis 31. Oktober frei 10,00

12. Mai bis 05. November 1x frei 32,00

Mai bis Mitte September frei 6,20

Juni bis Mitte September frei 6,20

Offnungszeiten siehe Website frei 7,00

Juni bis Mitte September frei 5,50
01. Juni bis Ende Oktober X

1x frei 25,50

26. Mai bis Ende Oktober

Familienbonus
Ab dem 3. Kind einer Familie zwischen vier und dem vollendeten 15. Lebensjahr ist die SalzburgerLand Card
vom 1. Mai bis zum 26. Oktober GRATIS (gilt auch flr Alleinerzieher).

Hinweis: Bei einigen Partnern wie z.B. bei der Erlebnis-Therme Amadé oder dem Wild- & Freizeitpark
Ferleiten - miissen Kinder unter 4 Jahren den dort giiltigen Kindertarif zahlen.

Entweder 24h Salzburg-Card ODER eine freie Fahrt auf der GroRglockner
HochalpenstraBe genieRBen! Sie haben die Wahl!

Tourismusverband Uttendorf/Weifisee
Schulstrafie 2, A-5723 Uttendorf
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Wahlméglichkeit 1: 24h Salzburg Stadt geniefien
Salzburg, eine der schonsten Stadte der Welt, fir
einen Tag lang erleben. Innerhalb der
Gultigkeitsdauer der Card (6 bzw. 12 Tage) haben
Sie die Moglichkeit, die zahlreichen Attraktionen
und Sehenswirdigkeiten der Mozartstadt binnen
24 Stunden kostenlos zu besichtigen. Offentliche
Verkehrsmittel sind ebenfalls inklusive. Das Datum
far lhren Salzburg-Tag bestimmen Sie selbst!

WahIlméglichkeit 2: Grofiglockner
Hochalpenstrafie

Alternativ dazu kénnen wir lhnen seit 2017 auch
eine Gratisfahrt ~ auf  die GrolRglockner
HochalpenstralRe anbieten. GenieBen Sie einen
Ausflug in den Nationalpark Hohe Tauern auf der
beriihmten PanoramastralRe. Sie fahren hinauf bis
an den FuR des hdchsten Berges Osterreichs, dem
GroRglockner mit 3.798 Metern.

Tel. +43 6563 8279
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Ubersichtskarte

Erleben Sie das B C D
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Preise 2023
Erwachsene 6 Tage 90,00 Euro 12 Tage 108,00 Euro

Kinder (4-15,9 Jahre) 6 Tage 45,00 Euro 12 Tage 54,00 Euro

Es gilt das Alter bei Urlaubsantritt. Die Kinderkarte gilt ab dem 4. und bis zum 16. Geburtstag. Ab dem dritten Kind
einer Familie zwischen 4 und 15,9 Jahren ist die SalzburgerLand Card gratis.

SalzburgerLand Card VERKAUFSSTELLEN:

Tourismusverband Uttendorf/WeiRsee, SchulstralRe 2, 5723 Uttendorf, +43 6563 8279,
info@uttendorf.com - NUR BARZAHLUNG MOGLICH bzw. mit KREDITKARTE
GERNE AUCH ONLINE (QR-Code) — Karte bekommen Sie direkt auf das Handy:

oder am Wochenende /on weekend:
Sigmund Thun Klamm Kaprun, Sigmund Thun Klamm, 5710 Kaprun +43 681 849 247 37
taglich von 09.00-20.00 Uhr gedffnet — NUR BARZAHLUNG MOGLICH
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